
Messstellenbetrieb moderne Messeinrichtungen Strom
Preisblatt für Endkunden

Westfalen Weser

• Veröffentlichung 30.09.2023

• Preisgültigkeit ab 01.01.2024

• 1Inklusive 19% gesetzliche Umsatzsteuer

Moderne Messeinrichtung Strom Preise je Messstelle/Jahr netto Preise je Messstelle/Jahr brutto1

Verbraucher 16,81 € 20,00 €

Erzeuger 16,81 € 20,00 €



Messstellenbetrieb intelligente Messsysteme Strom für Verbraucher
Preisblatt für Endkunden

Westfalen Weser

Durchschnittswert der letzten drei 
erfassten Jahresverbrauchswerte²

Preise je Messstelle/Jahr netto Preise je Messstelle/Jahr brutto1

≤ 3.000 kWh 16,81 € 20,00 €

> 3.000 kWh bis ≤ 6000 kWh 16,81 € 20,00 €

> 6.000 kWh bis ≤ 10.000 kWh 16,81 € 20,00 €

> 10.000 kWh bis ≤ 20.000 kWh 42,02 € 50,00 €

> 20.000 kWh bis ≤ 50.000 kWh 75,63 € 90,00 €

> 50.000 kWh bis ≤ 100.000 kWh 100,84 € 120,00 €

> 100.000 kWh Zählertechnik noch nicht verfügbar

mit steuerbarer Verbrauchseinrichtung 
(nach § 14a EnWG)

42,02 € 50,00 €

• Veröffentlichung 30.09.2023

• Preisgültigkeit ab 01.01.2024

• 1Inklusive 19% gesetzliche Umsatzsteuer

• ²liegt kein Durchschnittswert vor, erfolgt eine Zuordnung nach der Jahresverbrauchsprognose des Netzbetreibers



Messstellenbetrieb intelligente Messsysteme Strom für Erzeuger
Preisblatt für Endkunden

Westfalen Weser

installierte Anlagenleistung Preise je Messstelle/Jahr netto Preise je Messstelle/Jahr brutto1

> 1 kWp bis ≤ 7 kWp 16,81 € 20,00 €

> 7 kWp bis ≤ 15 kWp 16,81 € 20,00 €

> 15 kWp bis ≤ 25 kWp 42,02 € 50,00 €

> 25 kWp bis ≤ 100 kWp 100,84 € 120,00 €

> 100 kWp Zählertechnik noch nicht verfügbar

• Veröffentlichung 30.09.2023

• Preisgültigkeit ab 01.01.2024

• 1Inklusive 19% gesetzliche Umsatzsteuer



Zusatzleistungen zum Messstellenbetrieb 
Preisblatt für Endkunden

Westfalen Weser

Preise je Messstelle/Jahr netto Preise je Messstelle/Jahr brutto1

Wandlersatz Niederspannung 14,46 € 17,21 €

Wandlersatz Mittelspannung 135,01 € 160,66 €

Schaltgerät Netz 15,00 € 17,85 €

Zusatzablesung moderne Messeinrichtung 16,55 € 19,69 €

Steuerungseinrichtung 
(nach § 34 MsbG, Abs. 2, S. 2 Nr. 5)

25,21 € 30,00 €

• Veröffentlichung 30.09.2023

• Preisgültigkeit ab 01.01.2024

• 1Inklusive 19% gesetzliche Umsatzsteuer


